
Contacto

Teléfono +34 914522709
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/PA/000054
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2019 a
las 12:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de infraestructuras y apoyo logístico a los eventos promovidos por
diferentes Concejalías

Valor estimado del contrato 189.504,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.982,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.504,61 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecd6c9b3-9f22-482d-bca1-865cc293e804


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Actividades organizadas por Desarrollo Empresarial y Comercio

Presupuesto base de licitación
Importe 69.036,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.054,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LA TREBERE, S.L.
NIF B81847717

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.662 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.931,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Fecha de Formalización 27/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actividades organizadas por Cultura

Presupuesto base de licitación
Importe 38.995,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.228 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXPOLINE DESIGN, S.L.
NIF B86099694



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.036 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.553,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Actividades organizadas por otras Concejalías

Presupuesto base de licitación
Importe 120.950,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.221,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



LugarApertura de oferta economica y otras

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L.
NIF B81590606

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.998,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.682,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2019 a las 13:00
Observaciones: Oficina de Atención al Ciudadano Plaza Padre Vallet, Pozuelo de Alarcón Dos sobres Fecha fin de
presentación de ofertas: 18 de enero de 2019 (hasta las 13:00 horas)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28223) Pozuelo de Alarcón - Madrid España

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ahaWBBk5JfpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003950724 |  2019-369436 | Thu, 25 Apr 2019 12:17:24:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59620270370677441260060031654394885837 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ahaWBBk5JfpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

